第８８回 蒲郡市新型コロナウイルス感染症対策本部 議事録＜概要＞

日時 令和 3 年 10 月 27 日（水） 8 時 15 分から 9 時 （Zoom 会議）

出席者 新型コロナウイルス感染症対策本部員

内容

＜蒲郡市警戒レベル 1 継続中（10 月 18 日～10 月 30 日）＞

＜愛知県警戒領域発令中（10 月 18 日～）＞

（１）新型コロナウイルス感染症の愛知県及び蒲郡市の感染状況について

【健康推進課】

10 月 25 日時点で全国では前日比 236 人増、累計 171 万 6,938 人、26 日

 時点で愛知県では前日比 35 人増、累計 10 万 6,536 人。市内では 9 月 28 日

から 29 日間、感染者 0 で累計 840 人。10 月 25 日時点では愛知県内の感染

者が 9 名まで減少していたが、昨日 35 名確認され、近隣でも豊橋市や豊川

市、岡崎市などで感染者が出ている。

【市民病院事務局長】

市民病院のコロナ病床使用は現在 0。

〇宿泊療養施設について

【事務局】

昨日 26 日の時点で 4 名（市外）入所。

○警戒レベルを判断するための指標について

【事務局】

＜判断基準について＞

従来は警戒レベルの判断するための指標として市内直近 1 週間の感染者

数のみを公開していたが、今後は①新規感染者数、②陽性率、③直近 1 週

間と前 1 週間の比、④市民の入院者数、⑤県の確保病床の使用率、⑥療養

者数、⑦緊急事態宣言を指標とし、レベルを判断する。これらの指標は市

民にも公表していく。

＜指標について＞

新規感染者数、直近 1 週間と前 1 週間の比、市民の入院者数、療養者数

は日毎にデータが拾えるものであり、10 月 25 日時点で相当するレベルを

付記している。

○警戒レベルについて

【危機管理監】

愛知県の警戒領域が期限を定めない運用をしているので、本市において

も期限を定めずにレベル 1 としたい。適用は 11 月 1 日からとなる。

＜対策本部での決定事項＞

・引き続きレベル 1 の対応をとる

・新たな警戒レベルの判断基準とレベルを判断するための指標、新ガイドライン、

行動対応表の 4 点を 11 月 1 日に公表する